
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 081, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

 

“Nomeia Assessor Superior”. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais,... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o Senhor JOVELINO DE SOUZA LELES FILHO, para 

exercer o cargo em Comissão de Assessor Superior – 40 horas, na Secretaria Municipal de 

Administração, a partir de 12 de janeiro de 2017. 

 

Art. 2° O Servidor designado ficará responsável, na forma da Lei, por todas 

as ações, atos e obrigações de seu setor, com as seguintes competências: 

 

I - coordenação dos Conselhos Municipais, organizando reuniões e atuando 

na fiscalização, criação, composição e atuação de cada conselho, na forma da Lei; 

 

II – envio e recebimento de correspondências perante a Agência dos 

Correios, com os respectivos protocolos e encaminhamento aos Setores Competentes em 

tempo hábil, providenciando cópia de documentos e recibos com AR – Aviso de 

Recebimento, o qual ficará arquivado sob sua responsabilidade; 

 

III – atuar como Agente de Desenvolvimento Local do Município de Alto 

Araguaia – MT na efetivação da Implementação da Lei nº123/2006 – Lei Geral da Micro e 

Pequena Empresa. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 
Prefeito Municipal 

MANOELITO DOS DIAS DE REZENDE NETO 
Secretário Municipal de Administração  

 

 


